*Et minus audacter blanditur, & oscula rara
Accipit, & timido me vocat ore suam.*

*Nec miror sensisse, notis cum prodar apertis,
In lavum versor, cum venit ille, latus:*

*A continuo Nec loquor, & recto simularur lumine somnus,
Sibi conciliat. Captantem tactus, rejecioque manum.*

*Ingemit, & tacito suspirat pectore, meque,
Offensam, quamvis, non mereatur, habet.*

*Hei mihi quod gaudes, & te juvat ista voluptas:
Hei mihi, quod sensus sum ubi fassa meos.*

Si mihi lingua foret, tu nostra justus ira,

Qui mihi tendebas retia, dignus eras.

*Scribis, ut invalidum liceat tibi usere corpus
Et procul a nobis, & iamen inde noces.*

Mirabar, quare tibi nomen Acontius esset:

Quod faciat longè vulnus, acumen habes.

*Auget com- Cericè ego convalui nondum de vulnere tali,
miseratio- Ve jaculo scriptis eminus icta tuis.*

*Quid iamen huic venias? sanc miserabile corpus,
Ingenii uideas bina trophya tui.*

*Concidimus macie, color est sine sanguine, qualē
In pomo refero mente fuisse tuo.*

*Candida nec misto sublucet ora rubore,
Forma novi talis marmoris esse solet.*

Argenti color est inter convivia talis,

*Quod tactum gelida frigore palitet aqua.
Si me nunc uideas, usiamo prius, esse negabis,*

Arte nec est, dices, ista petenda mea.

Pro-

Promissiq; fidem, ne sim tibi juncta, remittes:

Et cupies illud non meminisse Deam.

Forfican & facies, jurem ut contraria rursus,

Quaque legam, mittes altera verba mibi.

Sed tamen aspiceres vellem, prout ipse rogabas,

Et discas sponsa languida membra tua.

Durius & ferro, cum sit tibi pectus, Aconti, Delphi, tam

Tu veniam nostri vocibus ipse petas.

pro oppido,

Ne tamen ignores ope, qua revalescere possim,

quā pro op-

Queritur à Delphis fata canente Deo. (rat,

pidanis sumi-

Et quoq; nescio quantū nunc vaga fama susur-

tur in Par-

Neglectam queritur testis habere fidem.

nashi radici-

Hoc Deus, & Vates, hoc & mea carmina dicunt:

At defunt voto carmina nulla tuo. (ta,

Unde tibi favor hic? nisi quod nova forte reper-

Qua capiat magnos litera letta Deos.

Teq; tenente Deos nomen sequor ipsa Deorum, In Acontii

Doq; libens vietas in tua vota manus. sententiam

Fassaque sum matri decepta fædera lingue: accedit.

Lumina fixa tenet plena pudoris humo.

Catera cura tua est: plus hoc quoq; virgine factū

Non timuit tecum quod mea charta loqui.

Jam satis invalido calamo lassavimus artus,

Et manus officium longius agra negat.

Quid, nisi quod cupio me jam coniungere tecum

Restat, ut ascribat littera nostra? Vale.

IN XXI. EPIST. ARGUMENTUM.

Tradunt Suidas, & Ælianus Græci Scriptores, duas
huc nomine Sappho extitisse, quarum altera Erexa
Poeta per celebris, quæ Alexi, & Pittaci, atque Tar-
quinii Prisci tempore claruit, quæ etiam ple&ctrum
prima adiunxit, huic nonnulli carmen Lyricum tri-

buunt; altera Mytilena longè junior, quæ psalteria, & meretrix fuit. Scripta multa, & præclaræ apud Græcos poemata, adeò ut decima Musa dicta sit. Quare autem in Phaonis amorem inciderit, Plinius herbæ tribuit, lib. 30. sed Baptista Egnatius, vir nostri temporis lingua Græca, atque Latino studiosissimus, hanc fabulam ab eodem è Græco in Latinum nuper traductam recitat. Elianus omnino de histriæ lib. 12. describit pulcherrimum mortaliū omnium Phaonem à Venere olim lactucis occultatum esse. Alios verò aliter qui scripserint Phaonem fuisse ex eorum hominum genere, qui trajiciendis ultio, ei-troque viatoribus navigolis in pessorem dantes oram, victimum sibi diuturam queritarent, accessisse tandem, & Venetam, quæ se, ut in alteram transportaret ripam, nulla interim promissa stipe, rogaret: quod cum ille libentius efficeret, nescius quam transveherer, Deam esse: Tum verò à Venere longè præstantius accepisse munus, quam si vel amplissimum manu prelium exigisset, alabastrum namque cum accepisset unguine quodam plenum (quo semel perunctus formosissimus, repetitè mortalium cunctorum apparuit) mulieres omnes Lesbias in ejus exassisse cupidinem, præ ceteris verò impatientissimè, atque ardentissimè à Sappho adamatum. Hæc ille; Cum verò Phaon in Siciliam fortem discessisset, Sappho amoris ignibus incepta, & planè ardens, se ab illo sperni timens, statuit etiam capitis periculo furorem lenire, demissi in mare corpore ex Leucate Epiri promontorio; sed antequam illuc accedat, per inconstantiam mulierem tentans, quod desperaverat, hac epistola eum advocate studet, sequens absenti invidiam suæ conditionis, & calamitatis, quam omnibus incommodis miserabilem ostendit, denique omnes misericordiæ angulos excutrit, nec aliquid quod moveat prætermittit. Nulla autem in epistola mitiores, ac lasciviores amoris effatus, quam in ista expressit Ovidius, cò, quod suprà mulierem

brem conditionem in amores arsit Sappho, cum non modò virum perditè amaverit, sed aliarum quoque mulierum tribus fuerit, id est, insultando illas fricet: unde ab Horatio mascula Sappho vocata est; Multi tamen putant hanc esse Sappho, quam divinus Plato sapientem vocat. De ea autem sic cecinit Antipater Sidonius:

Dulcia Mnemosyne demirans carmina Sapphus,
Quæsivit decima Pieris unda foræ.

Ausonius.

Lesbia Pieris Sappho soror addita musis. &c.
Papinius.

Stesichorusque ferox, saltusque ingressa viriles,
Non formidata temeraria Leucade Sappho.

Horatius.

Vivuntque commissi calores
Æoliz sidibus paellæ.

SAPPHO PHAONI.

ECQUID ut aspecta est studiosa litera dextræ
Protinus est oculis cognita nostra tuis?
Abnisi legisses auctoris nomina Sapphus,

Ironice interrogat.
Elegia alibi
duas primas
producit.

Hoc breve, nescires, unde moveretur opus?
Forfitan, & quare mea sint alterna requiris

Barbitos ul-
la, id est ul-
lum carmen
Lyricum.

Carmina, cum Lyricis sim magis apta modis.
Flendus amor meus est, Elegeja fleibile carmen,

Subactus Ty-
phæus gigas
Titani, &
Terræ filius
à Jove ictus
est.

Non facit ad lacrymas barbitos ullæ meas.
Uror, ut indomitis ignem exercentibus Enris,

Bis puellis
ad libidinæ
usa est Sap-

Fertilis accensis messibus ardet ager.

Arva Phao celebrat diversa Typhoidos Ætna,

Me calor Ætnæ non minor igne coquit.

Nec mihi dispositis jungam que carmina nervis

Proveniant, vacua carmina mentis opus.

Nec mihi Pierides Methymniadesq; puellæ;

Nec me Lesbiandum cetera turba juvant.

Utilis Anactorie, vilis mihi candida Cydno,

Non oculis gratia est Atibis ut ante meis.

* *Atq; alia centū,* quas hic sine crimine amavi.*

Improbe multarum quod fuit, unus habes.

Est in te facies, sunt apti lusibus anni,

O facies oculis insidiosa meis!

Sume fidem, & pharetrā, fies manifestus Apollo;

Patronymi- *Accedant capiti cornua. Bacchus eris.*

cum à patria *Et Phēbus Daphnē, & Gnoſſida Bacchus amavis,*

Nec norat lyricos illa, vel illa modos.

At mihi Pegafides blandissima carmina dicit;

Jam canitur toto nomen in orbe meum.

Nec plus Alcaeus, consors patriaque, lyraque

Laudis habet, quamvis grandius ille sonet.

Alceus poeta *Nam bissyla Si mihi difficilis formam natura negavit,*

Lyricus Miti *bum est Sap- Ingenio formæ damna rependo mee.*

lenæus. *pho. Neo me despicias, si sum tibi corpore parva,*

Andromede Mensuramque brevis nominis ipsa fero.

Ceph. Ethio pum Regis Candida si non sum, placuit Cepheia Perse,

filia amata à Andromede, pairia fusca colore sua.

Persed Tur- Et variis alba junguntur sape columba,

tures, Psitta. Et niger à viridi turtar amantur ave.

ci, Pavones, Si, nisi que facie poterit te digna videri,

& columbz, Nulla futura tua est. Nulla futura tua est.

merulæ, & tardì aves, At mea cum legeres, etiam formosa videbar,

amicī inter Unam jurabas usque decere loqui. (res,

sc, ut ait Plin Cantabam, memini, (meminerunt omnia aman-

Oscula cantanti, tu mihi rapta dabas.

Hec quoq; laudabas, omnq; à parte placebam,

Sed tunc præcipue, cum sit amoris opus.

Tunc te plus solito lascivia nostra juvabat,

Crebraque mobilitas, aptaque verba joca.

Et

Et quod ubi amborum fuerat confusa voluptas,
Plurimus in lasso corpore languor erat.

Nunc tibi Sicelides veniunt nova præda phelle, Nisiæ regio
Quid mihi cum Lesbo? Sicelis esse volo.
O vos errorem tellure remittite nostrum,
Nisiades matres, Nisiadesque nurus?
Nec vos decipient blanda mendacia lingue,
Quæ dicit vobis, dixerat ante mihi.

Tu quoq; qua immites celebras Erycina Sicanos,
Nam tu sum, vati consule diva tua.
An gravis incepit peragit fortuna tenorem?
Et manes in cursu semper acerba suo?
Sex mihi natales ierant, cùm lecta parentis
Ante diem laerymas ossa bibere meas.

Arsit inops frater, vixit meretricis amore,
Mistaque cum turpi damna pudore tulit.
Factus inops, agili peragit freta carula remo:
Quasq; male amisit, nunc male querit opes.
Me quoq; quod monuit bene multa fideliter, odit
Hoc mihi libertas, hoc pia lingua dedit.

Et tanquam defint, quam sine fine fatigent,
Accumulat curas filia parva meas.

Ultima tu nostris accedit causa querelis,
Non agitur vento nostra carina suo.

Ecce jacent collo sparsi sine lege capilli,
Nec premit articulos lucida gemma meos.

Veste tegor vili, nullum est in crinibus aurum,
Non Arabo noster rore capillus olet.

Cui colar infelix? aut cui placuisse laborem?
Ille mei cultus unicus auctor abest.

Molle meum levibus cor est violabile telis:
Et semper causa est, cur ego semper amem.

Sive

montana ju-
xtæ Ætnam.
Erycina Ve-
nus, ab Eryce
monte Cici-
liz, ubi præ-
clarum Tem-
plum habe-
bat.

Fratre Co-
ranxem in-
telligit, qui
Rhodopem
Thraciaz mo-
reticem
Æsopi con-
servam ma-
xima poeu-
nia redemit.
Glyzis filia.

Myrrham A-
rabicâ sigoi-
ficat, cujus
staðte, id est
gutta mirrhæ
ad crines un-
guendos erat
potissima.

Sive ita nascenti legem dixerit sorores,

Et data sunt vita filia severa mea.

Sive abeunt studia in mores, artesq; magistras,

Ingenium nobis molle Thalia fecit.

Quid mirum, si me prima lenuginis etas.

Abstulit, atq; anni quos vir amare potest?

Apostrophat Nunc ne pro Cephalo raperes, Aurora, timentebam:
ad auroram.

Et faceres: sed te prima rapina tenet.

Hunc si conspiciat, qua conspicit omnia, Phœbe,

Jussus erit somnos continuare Phœnon.

Hunc Venus in cælum currū vexit eburne:

Sed videt, & Marti posse placere suo.

O nec adhuc juvenis, nec jam puer, utilis etas!

O decus, atque avi gloria magna cui!

Huc ades, inque sinus formose relabere nostros:

Non ut aves, oro: verum ut amare sinas.

Scribimus, & lacrymis oculi rorantur obortis:

Aspice, quam sit in hoc multa litoraloco.

Si tam certus eras hinc ire, modestius isses:

Si modò dixisses, Lesbi puella vale.

Non tecum lacrymas, non oscula summa talisti,

Denique non timui, quod delitura fuit.

Nil de temecum est, nisi tantum injuria: nec te

Admonuit, quod tu pignus amantis habes.

Non mandata dedi, neq; enim mandata dedi sessim

Vlla, nisi ut nolles in memori esse mei.

Per tibi, qui nunquam longò discedat amoreus.

Perque novem juro numina nostra Deas.

Cum mihi nescio quis, fugiunt tuagandia, dixit:

Nec me flere diu, nec potuisse loqui.

Et lacryme deerant oculis, & lingua palato,

Astrictum gelido frigore pectus erat.

Poeta.

Apposicio.

Postquam se dolor inveni; nec pectora planxi;

Nec puduit scissis exnubare comis.

Non aliter, quam si nati pia mater adempti,

Portet ad extenuatos corpus inane rogos.

Gaudet, & è nostro crescit mærore Charaxus, Similitudine

Frater, & ante oculos itque, rediique meos. dolorem au-

Uique pudenda mei videatur causa doloris. get.

Quid dolet hact? Certè filia vivit, ait. (bat)

No veniunt in idē pudor, atq; amor: omne vide-

Fulgus: eram lacero peccatus aperta finis.

Tu mihi cura Phœn, te somnia nostra reducunt, Sineedoche.

Somnia formoso candidiora die.

Ilic te invenio, quanquam regionibus absit:

Sed non longa satis gaudia somnus habet.

Sape tuos nostra cervice onerare lacertos,

Sepe tua videor supposuisse meos.

Oscula cognosco, qua tu committere lingue,

Aptaque consueras, accipere, apta dare.

Blandior interdum, verisque simillima verba

Eloquor, & vigilas sensibus oramuis.

Ulteriora pudet narrare: sed omnia sunt;

Et juvat, & sine te non licet esse mihi.

At cum se Titan ostendit, & omnia secum,

Tam citò me somnos destituisse queror.

Antra, nemusq; peto, tanquam nemus, antraq; Pethos à lo-

Conscia deliciis illa fuere meis. (profint, co.

Illuc mentis inops, ut quam furialis Erichtho Tophus lapis

Impulit, in collo crine jacente feror.

asper, qui fa-

Antra vident oculi scabro pendentia Tofo,

ciliter in are

Quæ mihi Mygdonii marmoris instar erant.

nam resolvi-

Invenio sylvam, quæ sapè cubilia nobis

tur.

Præbit, & multa texit opaca coma.

Sed

Sed non invenio dominum silvaeque, meumque
Vile solum locus est, dos erat ille loci.

Alludit ad fabulam Prognos. Cognovi pressas noti mibi cespitis herbas,
De nostro curvum pondere gramen erat.
Incubui, tetigique locum, qua parte fuisti:
Grata prius lacrymas combibis herba meas.
Quin etiam rami positis lugere videntur
Frondibus, & nulla dulce queruntur aves.
Sola virum non ultra pie mestissima mater,